Scholia ad xij. Respo.

M. oritur similius est. Repetita allegatio confil. 33. lib. 3. Gulielmus Be ned. in cap. Raymundus in uerbo, in extremis. num. 27. uerf. ue- ruatamen de testim. Pura sequitur, ut dictu confil. 24. supra testi- plures concordantes ceter. Purpuratus confil. 35. 3. litteris principio. §. Alcianus respon. 7. 7. grauerit. col. 2. tom. 2. lib. 2. ubi reuter. 3.

S. Lucas. Intra confil. 42. ubi melius cadit.

L. quis arguit. §. sed & si quis. Decus ad bunc. 5. confil. 572. uero confilio clarissimi doctoris. nu. 7. & seq. §. cum Alexander. §.

Non respon. in iudicis. Decus in l. Diu. Pius. ff. de regulis. uero & in iudic. col. 2. C. de pacis. colum. etatis per Gallos ex Tiraquello hic. Purpuratus confil. 33. ex themate. nu. 29.

Confutus Oldradius. Circa hoc confilium Oldradi remitto me ad scilicet. confil. 83. lib. 1. b.

Tetrao quod sit. Vtca Gallos repetita est conclusio ab Alexander confil. 47. col. 2. lib. 2. & in l. hac confilium. fuit in principio. C. quatuor. fac. possunt. Carolus Ruyus cont. 2. lib. 2. Dec. confil. 43. uero causa occurrentia in terra Vezani. Graecia confil. 17. Gramm. decil. 75. alij qui sicut aducunt confil. 33. ubi lacus. lib. 3. §. & haec sententia communis est, scilicet quod ualeat testamēntum ad alterius ueritatem negare ante Alexandrum. Ludovicus Romanus confil. 306. propria constitutio. & quatuor Iason in l. libemus. C. de testamētis reclamante. haec. cito. caus. Iosephus Graecia. nu. 6. in l. §. quis itaq. nu. 1. uerf. ff. de testamēto. ff. de uerbo. obligacionis, respondit obiectis domini lafonis, deinde considerat tras in hac conclusione. Primo ex quod de testamēto impeditus in loquelle est. itaq. quo non potest clare intelligi per teat. & sic hoc causa dictum non articulare logi, & sic testamētum ab eo conditum. et nullum itaq. in Angelus in l. libemus. C. de testamētum. Alex. confil. 33. lib. 3.

Secundus causus. qui quando testator loqui non potest grauans infirmitate habebat in quantum agnoscat, & iam incipiebat balbutare, telles tamen infirmi etiam uerba, tunc testamētum ab eo constituit ad alterius intermissionem, erit validum. I. Quidam indigentibus uerbo semineatis. C. de testamētum. & D. Alex. confil. 1. lib. 2.

Teretus causus. est quando testator loqui non potest grauans infirmitate, & testator inter alios ad interrogacionem alterius, ne quis interrogetur si testator interrogetur, testator sine flenti. debetbit tamen hæredi ferre res uenientes ab interroga iure fiducia. nonnulli, qui nra relinquunt patrem. l. nuu. ff. de lega. 3. ad quam. I. c. Alexander in l. libemus. col. 5. qui testa. facete possunt. Galileus Beaed. in cap. traolim. in uerbo. in extremis, nu. 18. extra de testamētus Grammaticum. d. 73. Andr. Tiraq. in l. si uolam, in uerbo donationis. nu. 26. C. de reuoc. donationis.

Quimus causus. et, quam. testator interrogatur per uerba non directa, sed quod possint imputare fiduciam. & ipse annuit capite. quod sic, quod sic, uolam hoc cal. aliquanto per usum fiduciam. Baldus in l. 1. C. de fiduciam misit.

Sextus causus. quando testator fuit scribere per notarium, proterius numeris fit denum in preleuia rogarorum refut. notarium leggebam. menum interrogat testator en am uult fuit enim testamētum, & contentus de contentis in eis & ipse respondet, quod sic & hoc causa testamētum.

Sepimus causus. quando testitor scitibus testamētum fine licentia, & solle-

In primum lib. Conf. D. Alex.

ratio testatoris postea convocatis testibus, & notario legitur testamentū in eis presentia, prout si aliquid & responderet, quod sic, hoc caput nullum valeret testamentū. And. in tit. de testam. §. in primis in additione in ipso. Petrus Romanus conf. 36.

Volumen eius, et quando quis solebat bene loqui, sed in firmatus legatū non valde committit, tunc non valet legatum, nec fiduciam confirmat, nisi prefūmū non posset per sc̄ribentes in stipulatio ita. Saltem, cum possit testari, non poterit etiam legare, vel fiduciam committere. Iacobus Burrianus, & alij in Līn epitolam, C. de fiduciam committit. Crotus loco scripta citato. 3

L. Pampida §. propositum ff. de leg. 3. Textum hunc ante Alexandrum habet. Pander Bart. in l. gerit col. 1., ff. acq. hard. verf. quid si convoca- cans. & idem. Bart. in l. ferui electione in princ. col. 2. ff. de leg. 2. Bald. conf. 221. videtur mibi, quid mater lib. 3. Fulgoius conf. 30. factum sic habebat Alexander in allegata hic ab eo lib. 1. in l. quantum. C. de testam. Romanius in d. l. gerit. Carolus Ruinus conf. 9. lib. 3. Franci- sus Ripa in L. §. quis ita. ff. de verb. oblig. Iafon in l. 1. C. de sum. Tit. & fidei catholica. Socrus confil. 18. 3. num. 16. & ante 179. b. diuersis numeris. lib. 2.

Quid in contractu. Franciscus Ripa in l. 1. §. qui quis ita. col. 5. nu. 28. vel. ieiundo quia. ff. de verboblog.

Schola ad xiiij. Respo.

Ex his qua in themate. Curtius junior post Alexandrum hic accedit. E confil. 1. 18. col. 2.

Iuratio quia propria confitio. Alexander repetit confil. 213. col. fin. lib. 2. in confil. 179. col. 2. appellat reuelacionem ab obre probantib. sed late Decius in rub. de probat. Hypol. in rub. C. de probationibus.

Promissio sine causa. Docu conf. 4. 4. lib. 1.

Vbi promissio sine causa. Carolus Ruinus conf. 57. col. 6. lib. 5. & Mat. singul. 12. vbi querit, an confessio facta sine causa extra iudicium parte praesentis ad obligandum valens at plena probationem, & concludit quod non, sed bene ad sempiternam, ita quod poterit deferriri iuri. 3